EDITAL Nº 02/2025

RESULTADO FINAL DO CADASTRO RESERVA DE ESPECIALISTAS

Assistência médica especializada na região Nordeste do Brasil por meio de

Telemedicina - TELENORDESTE – NUP: 25000.1744262023-24

A Real e Benemérita Associação Portuguesa de Beneficência (BP), por

intermédio da Diretoria-Executiva de Pessoas e Experiência do Cliente,

Sustentabilidade e Impacto Social, em parceria com o Ministério da Saúde (MS) e o

Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde (CONASEMS),

estabelecida por meio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do

Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público o resultado final conforme

previsto no Edital n° 02/2025.

Lista de Aprovados e respectivas Especialidades

Alergo-imunologia

- Fábio André Dias

Cardiologia

- Gustavo André Boeing Boros
- Marina de Oliveira Silva

Clínica Médica

- Rafael Barros Alves de Carvalho

Cuidados Paliativos

- Carolina Teixeira Ferreira
- Manoela Trevisan Vigorito
- João Venâncio
- Mariana Rocha Maia
- Gabriel Felipe Ferreira da Silva
- Clara Dominguez da Silva
- Ricardo Lucas Rodrigues
- João Victor Furtado Peixoto de Alencar

Endocrinologia

- Matheo Augusto Morandi Stumpf

Endocrinologia Pediátrica

- Gentil Ferreira Gonçalves Neto

Geriatria

- Giulianna Forte

- Fábio Gomes da Costa Vilas Boas

Ginecologia e Obstetrícia

- Isabela Meneses de Carvalho Coelho
- Joyce Alves Carvalho Martins
- Ligia Lie Takaara Ishikawa

Hematologia e Hemoterapia

- Lara Faria Souza Dias

Infectologia

- Laura Marques de Azevedo
- Ana Elisa Almeida Santos de Oliveira

Medicina de Família e Comunidade

- Daniela Rodrigues da Silva
- Carolina Teixeira Ferreira
- Artur Gonçalves Machado
- Edith Monielyck Mendonça Batista
- Camila de Andrade Leal
- Gabriel Felipe Ferreira da Silva
- Anderson Dias
- Michele Baziotti Man
- Kaique Jesus da Silva

Neurologia

- Daniela Laranja Gomes Rodrigues
- Maurício Elias Nunes da Silva
- Larissa Silva Teixeira
- Rairis Barbosa Nascimento

Pediatria

- Dulce de Santana Neta
- Maria Fernanda Hussid
- Júlia de Oliveira Arruda Vaz
- Ana Beatriz Davim Ferreira Gomes
- Luciana Burgugi

Psiquiatria

- Gabriela Giraldi Cisneros

Pneumologia

- Fabiana Oliveira Penido

Reumatologia

- Mariana Davim Ferreira Gomes

Reforçando o tópico 1.1. do Edital 02/2025:

1.1 Do prazo das contratações

Não há data prevista para as contratações dos Médicos Especialistas; as vagas

serão disponibilizadas de acordo com demanda do projeto.